
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 
Nerudova 773/1 

779 00 Olomouc 

 
 

 

    

    
 Naše zn. 9188/2024-SŽ-SSV-Ú3  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Mgr. Kateřina Lacigová  

   

Mobil +420 724 932 384  

E-mail Lacigova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 22. srpna 2024   

    

    

 
 

Věc:  Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 1 
ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
na služby: Záchranný archeologický výzkum 
 
s názvem: „Modernizace trati Brno-Přerov, 4. stavba Nezamyslice - Kojetín“ 
 

 

Přestože byla žádost o vysvětlení podána po uplynutí lhůty pro podání žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace uvedené v čl. 7.1 Pokynů pro dodavatele č.j. 7872/2024-SŽ-SSV-Ú3, 
podává Zadavatel následující vysvětlení k dotazu: 
 
 
Dotaz č. 1: 

 
V odst. 8.5 dílu 1 (Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky) části 2 (Pokyny pro dodavatele 

[dále jen „Pokyny“]) zadávací dokumentace zadavatel požaduje předložení seznamu odborného 
personálu dodavatele (pro funkci „vedoucí archeologického výzkumu“), přičemž dále uvádí, že 
„Dodavatel v nabídce předloží profesní životopisy každého člena odborného personálu a doklady 
k prokázání odborné způsobilosti.“  
 

Zadavatel dále v předmětné části zadávací dokumentace uvádí, že „V dokumentech předložených 
dodavatelem k prokázání technické kvalifikace dle čl. 8.5 těchto Pokynů musí být uvedeny 
veškeré informace nezbytné k posouzení splnění kvalifikace, a to v rozsahu údajů stanovených 
v Příloze č. 5 a 6 těchto Pokynů.“, přičemž v příloze č. 6 Pokynů (Vzor profesního životopisu) 
jsou jakožto přílohy uvedeny „doklady o odborné způsobilosti členů odborného personálu, u 
kterých jsou požadovány“.  
 

Z textu zadávací dokumentace však není zřejmé, jaké doklady o odborné způsobilosti zadavatel 
požaduje předložit.  
 
S ohledem na shora uvedené dodavatel žádá zadavatele o sdělení, jaké konkrétní 
„doklady k prokázání odborné způsobilosti“ požaduje předložit u osoby vedoucího 

archeologického výzkumu, jak je uvedeno v odst. 8.5 Pokynů a příloze č. 6 Pokynů. 

 
 
Odpověď:  
 
Podle článku 8.5 Pokynů pro dodavatele zadavatel požaduje, aby měl dodavatel pro plnění 
veřejné zakázky k dispozici odborný personál, přičemž jediným požadovaným členem tohoto 
personálu je vedoucí archeologického výzkumu. Zadavatel přitom požaduje, aby uvedený 

člen odborného personálu splňoval stanovené požadavky na praxi a zkušenost. Požadavek na 
odbornou způsobilost není v případě této zakázky u člena odborného personálu dodavatele 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

stanoven. Dodavatel tedy nemusí předkládat žádné doklady o odborné způsobilosti uvedeného 
člena personálu a v životopisu ponechá text písmene o) Odborná způsobilost podle 

zvláštních právních předpisů nevyplněný, případně jej jinak vhodně označí, např. není 

požadována, netýká se apod., neboť jak plyne i z doplňující informace zvýrazněné v textu 
vzorového dokumentu žlutou barvou, předmětnou informaci dodavatel doplňuje pouze u těch 
osob, u nichž je odborná způsobilost požadována, což není případ předmětné veřejné zakázky. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že bylo provedeno pouze  vysvětlení  zadávací  dokumentace dle 
§ 98 ZZVZ, neprodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek. 
 
Povaha shora uvedených vysvětlení/ změn/ doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje 
prodloužení lhůty pro podání nabídek.  
 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 
na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 
 
 

V Olomouci   
 

 
 
 
 
Ing. Miroslav Bocák  
ředitel organizační jednotky  
Stavební správa východ 

Správa železnic, státní organizace 

 

 

https://zakazky.szdc.cz/

		2024-08-22T06:12:25+0000


		2024-08-22T11:04:03+0200
	Podepsáno elektronicky




